
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور از فرا رسیدن روز جهانی هاری ( 28 سپتامبر مصادف با 6

مهرماه)  با شعار جهانی  هاری، آگاهی از حقایق بدون هراس خبر داد.

دکتر زهرا دستجردی در گفتگو با وب دا بیان داشت: هدف از نامگذاری این

روز را ارج نهادن به خدمات ارزشمند  دانشمند شهیر فرانسویی " لویی

پاستور " کاشف واکسن هاری می باشد.

وی ادامه داد: هاری یک بیماری قابل انتقال بین انسان و پستانداران

خونگرم است که میزان کشندگی آن صد در صد می باشد و بر همین اساس پشگیری

از مواجهه، شستشوی زخم و تزریق به موقع واکسن  از اهمیت بالایی برخوردار

می باشد.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای با تاکید بر اینکه هاری قابل

درمان نیست و پیشگیری تنها راه نجات از هاری است افزود: درصورت هرنوع
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حیوان گزیدگی شستشوی زخم باآب و صابون به مدت 15دقیقه ، مراجع به واحد

هاری بلافاصله در هر ساعت از شبانه روز ، ایمنسازی سگ های صاحب دار با

مراجعه به دامپزشکی، دسترسی به خدمات پیشگیری پس از تماس برای همه  و

واکسیناسیون دسته جمعی سگ ها از جمله مهمترین اقدامات پیشگیری از

ابتلا به هاری می باشد.

دکتر زهرا دستجردی بیان داشت: افزایش آگاهی و جلب حمایت و مشارکت عمومی

و همچنین ایجاد تعهد و هماهنگی در سازمان ها و نهاد های دولتی و غیر

دولتی برای پیشگیری ، کنترل و حذف بیماری هاری  از اهداف برگزاری این

روز می باشد.

این مقام مسئول ضمن بیان اینکه بر اساس اهداف سازمان جهانی بهداشت مقرر

شده است، مرگ انسان به علت هاری ناشی از گزش حیوانات تا سال 2030 میلادی

به صفر برسد اقزود: برای پیشگیری از این بیماری توجه به مواردی مانند

بازی نکردن کودکان با سگ ها، قلاده گذاری سگها، بستن سگهای گله و نگهبان

در ساعات عدم نیاز و  واکسیناسیون سریع  و به موقع پس از تماس ضروری است.

مدیرگروه پشگیری و مبارزه با بیماری ها در انتها با تاکید بر اینکه هر

حیوان گزیدگی را جدی بگیرید بیان داشت: همشهریان عزیز که دچار گزیدگی

توسط حیوانات شده اند می توانند در هرساعت از شبانه روز با مراجعه به

کلینک هاری واقع در خیابان جلال آل احمد نسبت به شستشوی زخم، آموزش و

واکسیناسیون  به صورت رایگان اقدام نمایند.
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